ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

	г.
	___ г.

____________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании  , с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Викуловский Центр творчества» именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Васильевой Татьяны Юрьевны действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора.
1.1. На  основании Заявки Покупателя, Поставщик обязуется поставить Покупателю товар, указанный в Приложении N 1 "Спецификация товара" (далее - Товар), в обусловленный Договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.
1.2. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.
1.3. На Товар устанавливается гарантийный срок, установленный производителем со дня вручения Товара Покупателю
II. Качество и комплектность.
2.1. Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ), требованиям завода-изготовителя и иной нормативно-технической документации на данный вид Товаров и подтверждаться сертификатами соответствия, заверенные копии которых подлежат передаче Покупателю одновременно с передачей Товара.
III. Цены и порядок расчетов.
3.1 Сумма Договора составляет 160000(Сто шестьдесят  тысяч ) руб. 00 коп. НДС не облагается.
В сумму Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию Товара. Также транспортные расходы на доставку Товара по адресу Покупателя согласно п 4.4. Договора.
3.2. Сумма Договора уплачивается  по факту поставки Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней на основании Товарной накладной.
3.3. Стоимость Товара фиксируется в договоре на весь период поставки.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Поставщика.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет банка Поставщика.
IV. Порядок комплектации, отгрузки, срок поставки, приемка Товара.
4.1. Комплектация и закупка товаров Поставщиком, согласно Спецификации (Приложение 1), с целью надлежащего исполнения взятых обязательств по Договору, начинается с момента подписания сторонами Договора.
4.2. Поставщик, по согласованию с Покупателем, имеет право досрочно отгрузить Товар.
4.3. Поставщик за сутки уведомляет Покупателя об отгрузке Товара.
4.4. Отгрузка товара со склада поставщика производится силами и за счет Поставщика в течение 30 (тридцати) рабочих дней  с момента подписания договора  по адресу Покупателя: 627570, Тюменская область ,с. Викулово,  ул.К-Маркса,30 , контактный телефон: 73455723373; адрес электронной почты: wtynh30@mail.ru.  Лицо, ответственное за согласование вопросов, связанных с исполнением Договора: Директор Васильева Татьяна Юрьевна 8 (34557) 2-33-73 (тел для связи) , поставщик имеет право осуществить поставку товара досрочно.
4.5. Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.
4.6. Приемка Товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности и таре (упаковке) производится при его вручении (передаче) Покупателю (получателю) в соответствии  с условиями Договора, Спецификации (Приложение N 1) и товарной накладной в течение 10 (десяти) календарных дней.
4.7. Если при приемке будет обнаружено несоответствие Товара условиям и требованиям Договора (ГОСТ, ТУ и т.д.), Покупатель в течение 3 (трёх) календарных дней направляет Поставщику заказным письмом с уведомлением о вручении или курьером претензию с требованием устранить несоответствие Товара. В течение 30 (тридцати) рабочих дней после получения претензии Поставщик обязуется за свой счет устранить несоответствие Товара.
4.8. Покупатель (получатель), при отсутствии претензий по количеству и качеству принятого товара, обязан в течение 3 (трёх) календарных дней с момента приемки Товара, отправить копии заверенных товарных накладных, на электронную почту Поставщика, а оригиналы почтой.
4.9. Факт не отправки Покупателем претензии (рекламации) по качеству и количеству поставленного товара в течение 3 (трёх) календарных дней с момента приёмки товара, сторонами приравнивается к факту отсутствия таких претензий со стороны Покупателя и приемке им поставленного товара без замечаний.
4.10. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента подписания приемопередаточных документов.
V. Ответственность сторон
5.1. В случае полного или частичного невыполнения настоящего Договора одной из Сторон последняя обязана возместить другой Стороне причиненные в результате этого убытки.
5.2. Поставщик  несет ответственность за качество, комплектацию и количество поставляемого Товара, а также за его недопоставку.
5.3. Поставщик не несет ответственности за качество, комплектацию и количество поставленного Товара, если по факту поставки Покупатель принял Товар от последнего грузоперевозчика или представителя Покупателя в случае, когда отсутствовала или была повреждена фирменная маркировка с номером места и подписи на упаковочной таре.
5.4. Покупатель несет материальную ответственность перед Поставщиком за убытки, причинённые неисполнением обязательств согласно  Договору.
5.5. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренного настоящим Договором, одна из сторон вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 ставки рефинансирования от суммы Договора.
5.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.7. В случае поставки Товара ненадлежащего качества и не устранения Поставщиком данного нарушения в течение 30 рабочих дней со дня предъявления требования Покупателем, Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 1/300 ставки рефинансирования от стоимости некачественного Товара за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства.
5.8. Уплата пени не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств, вытекающих из настоящего Договора.
VI. Срок действия договора и досрочное расторжение договора
6.1. Договор вступает в силу с ____ г. по ____ г.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
VII. Разрешение споров
7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
VIII ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Если иное не предусмотрено Договором, извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) направляются Сторонами любым из следующих способов:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- курьерской доставкой. В этом случае факт получения документа должен подтверждаться распиской, которая содержит его наименование и дату получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ;
- факсом, по электронной почте или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
8.3. До момента получения подлинных экземпляров настоящего договора и документов, относящихся к взаимоотношениям сторон по настоящему договору, стороны признают документы, переданные средствами факсимильной связи или по электронной почте, имеющими юридическую силу. Адреса электронных почт: Покупатель wtynh30@mail.ru  Поставщик_________________________.
Сообщения влекут гражданско-правовые последствия для Стороны, которой направлены, с момента их доставки указанной Стороне или ее представителю. Такие последствия возникают и в случае, когда сообщение не было вручено адресату по зависящим от него обстоятельствам (п. 1 ст. 165.1 ГК РФ).
8.4. К Договору прилагаются:
- Спецификация (Приложение N 1);
IX. Юридические адреса,  платежные и отгрузочные  реквизиты  сторон:
	ПОСТАВЩИК

МП

	ПОКУПАТЕЛЬ

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Викуловский Центр творчества»
Адрес юридический 627570, Тюменская область ,с. Викулово,  ул.К-Маркса,30
Адрес фактический 627570, Тюменская область ,с. Викулово,  ул.К-Маркса,30
ИНН 7213004570
КПП 720501001
ОГРН 1087208000065
Банковские реквизиты:
Тюменский региональный филиал АО «Россельхозбанк»,г.Тюмень
БИК 047102622
к.с. 30101810800000000622
р.с. 40701810071063000004
Эл. почта: wtynh30@mail.ru
Директор____________Васильева Т.Ю
М.п

Приложение 1

к Договору поставки №

от «__» _______ 20__ г

Спецификация

	№
	Наименование
описание
	Ед изм
	Кол-во
	Цена
	Стоимость

	1
	Конструктор LEGO Mindstorms 45544 Образовательный набор EV3 (в комплекте с ресурсным набором Mindstorms Education EV3 LEGO 45560)
	4
	шт
	40 000.00
	160 000.00

	ИТОГО: 160 000.00 руб.(Сто шестьдесят тысяч рублей 00 копеек)  без НДС.

	160 000.00 руб.

	Поставщик:

	Покупатель:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Викуловский Центр творчества»

	МП
	Директор____________Васильева Т.Ю
М.п

__________ Васильева Т.Ю